27/12/2023 (Quarta-feira) DOM/SC - Edição N° 4417

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 496

fundação ambiental área CoSteira de itaPema

PUBLICAÇÃO DAS LICENÇAS AMBIENTAIS CONCEDIDAS PELA FUNDAÇÃO AMBIENTAL ÁREA COSTEIRA DE
ITAPEMA - FAACI NO PERÍODO DE 18 A 26 DE DEZEMBRO DE 2023

Publicação Nº 5462319

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

LICENÇA AMBIENTAL PRÉVIA - LAP
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a SZGH Empreendimentos Ltda, conforme processo Sinfat Municípios
nº 67957/2023, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 60 meses para
atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial,
localizada na BR 101, Km 142, em terreno urbano sob inscrição imobiliária n°
01.03.063.3225, Bairro Ilhota.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Reserva do Atlantico Home Clube Forterras Spe Ltda, conforme
processo Sinfat Municípios nº 69205/2023, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com
validade de 60 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial
Multifamiliar e Comercial, localizada nas Ruas 414 e 416, Lotes 01, 02 e Área A,
Loteamento Jardim Morretes II, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Residencial Terza Viale Empreendimento SPE Ltda, conforme
processo Sinfat Municípios nº 69877/2023, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com
validade de 60 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial
Multifamiliar e Comercial, localizada nas Ruas 288, 290 e Terceira Avenida,
Lotes 38 e 63, Loteamento Jardim Silva, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a ZTW Incorporadora Ltda, conforme processo Sinfat Municípios nº
70461/2023, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 60 meses para
atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial,
localizada na Rua 916, em terreno urbano com as inscrições imobiliárias n°
01.03.360.1767 e 01.03.360.1777, Bairro Alto São Bento.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a D'llar Incorporadora Ltda, conforme processo Sinfat Municípios nº
71207/2023, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 69meses para
atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial,
localizada na Rua 440, esquina com a Rua 412 A, Lotes 161, 163 e 164,
Loteamento Jardim Beija Flor, Bairro Morretes..
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a LPJ Participações Ltda - Trapiche Canto da Praia, conforme
processo Sinfat Municípios nº 66167/2023, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com
validade de 60 meses para atividade de Estrutura de apoio náutico - EAN I -
trapiche, pier, atracadouro, rampa de lançamento de embarcações e
plataforma de pesca, localizada na Rua 109, o acesso se dará pelo imóvel com
inscrição imobiliária n° 01.01.126.0050, Bairro Canto da Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a FAM Arquitetura e Construções Ltda, conforme processo Sinfat
Municípios nº 67659/2023, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 60
meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada nas Ruas 442 e 444, Lotes 58, 59, 60, 61, 62 e 63,
Loteamento Jardim Agulhas Negras, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Melinatto Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo
Sinfat Municípios nº 67740/2023, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de
60 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar
e Comercial, localizada entre as Ruas 416, 418 e 406G, em terreno urbano com
as inscrições imobiliárias nº 01.03.185.0382, 01.03.185.0036, 01.03.185.0071 e
01.03.185.0086, Bairro Morretes.

27/12/2023 (Quarta-feira) DOM/SC - Edição N° 4417

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 497

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Deltacon Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo
Sinfat Municípios nº 67893/2023, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de
60 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar,
localizada na Rua 430 B, Lote 337, Loteamento Jardim Agulhas Negras, Bairro
Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a ZTW Incorporadora Ltda, conforme processo Sinfat Municípios nº
70460/2023, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 60 meses para
atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial,
localizada entre as Ruas 460, 462 e 460B, Lotes 76 e 77, Quadra H, Loteamento
Jardim Praiamar, Bairro Leopoldo Zarling.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a River Tower Construtora e Incorporadora SPE Ltda, conforme
processo FAACI nº 576/2019, a retificação da Licença Ambiental Prévia - LAP, com
validade de 17 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial
Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 129 A1 esquina com Rua 129 C, sob
inscrições imobiliárias nº 01.01.107.0226, nº 01.01.107.0171, nº 01.01.107.0214,
nº 01.01.107.0238 e nº 01.01.107.0250, Bairro Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Pasqualotto & GT Incorporadora Ltda, conforme processo Sinfat
Municípios nº 63683/2023, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 60
meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada na Rua 307, em terreno urbano com as inscrições
imobiliárias n° 01.02.108.0079, 01.01.108.0982, 01.01.108.0936 e 01.01.108.0982,
lotes 01, 03, 05 e 07, Quadra B do Desmembramento Royal Park, Bairro Meia
Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Branco Empreendimentos Imobiliários Ltda, conforme processo
Sinfat Municípios nº 70101/2023, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de
60 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar
e Comercial, localizada na Marginal Oeste da BR-101, esquina com as Ruas 414
e 416, Lotes 06 ao 14, Loteamento Santa Catarina, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Ebano Forterras Empreendimentos Spe Ltda, conforme processo
Sinfat Municípios nº 71059/2023, a mudança de titularidade da Licença Ambiental
Prévia - LAP, com validade de 43 meses para atividade de Construção de
Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 902 B,
esquina com a Rua 902 B4, Lote 18, Loteamento Jardim Deodato, Bairro Alto
São Bento.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Branco Empreendimentos Imobiliários Ltda, conforme processo
Sinfat Municípios nº 71078/2023, a ampliação da Licença Ambiental Prévia - LAP,
com validade de 45 meses para atividade de Construção de Edificação
Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Marginal Oeste da BR-101,
esquina com as Ruas 214 e 216, Lotes 42, 43, 44, 45, 46, 47, 62, 63, 64,
Loteamento Jardim Ernesto, Bairro Meia Praia.